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از میان خبرها

گوناگون

معاون کمیته امداد استان خبر داد:

 کمک ۲/۴ میلیاردی مردم استان
 به سیل زدگان سیستان و بلوچستان

معاون مشارکت های مردمی اداره کل کمیته امداد 
خراسان رضوی گفت: ۲4 میلیارد و ۷۸۰ میلیون 
ریال کمــک نقــدی و غیرنقدی مردم اســتان برای 
مناطق سیل زده سیستان و بلوچستان توسط این 
نهاد جمع آوری شــده اســت. حســین گیلاسی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: بیش از ۱۸ میلیارد ریال از 
این میزان توسط ۲۶۶ مرکز نیکوکاری زیر پوشش 
کمیتــه امداد اســتان جمع آوری شــده اســت. وی 
گفت: طبق برنامه ریزی انجام شــده با توجه به نیاز 
بعدی مردم سیل زده به مسکن، بخش قابل توجهی 
از کمک های نقدی و مردمی به سمت هزینه در این 
حوزه خواهد رفت. گیلاسی افزود: هنوز توافقی در 
زمینه تعمیر و ساخت مسکن برای مناطق سیل زده 
انجام نشــده و علت آن هــم اولویت امدادرســانی و 

تامین نیازهای اولیه است.

 معاون امداد و نجات هلال احمر
 خراسان رضوی اعلام کرد:

 لزوم ساخت 11۴ پایگاه امداد
 در جاده های استان

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر خراسان 
رضوی گفت: لازمه امدادرســانی در زمان طلایی 
به حادثه دیدگان حوادث جاده ای، ســاخت ۱۱4 
پایــگاه در جاده هــای اســتان اســت. اســماعیل 
بهمن آبــادی در گفــت و گــو بــا ایرنــا افــزود: برای 
رسیدن به محل وقوع حوادث در زمان طلایی باید 
پایگاه های امــداد در فاصله ۳۰ تــا ۵۰ کیلومتری 
محل وقــوع حادثه باشــند و بــا توجه به ایــن که هم 
اکنون پنج هزار و ۷۰۰ کیلومتر جاده بین شــهری 
در خراســان رضوی داریم با احتســاب فواصل ۵۰ 
کیلومتری به ۱۱4 پایگاه در محورهای مواصلاتی 
استان نیاز داریم. وی افزود: هم اکنون فاصله پایگاه 
های امدادی اســتان بــا یکدیگر بیــن 4۰ تا ۱۵۰ 
کیلومتر اســت به عنوان مثال پایگاه مهر سبزوار تا 
شهرستان فیروزه ۱۵۰ کیلومتر فاصله دارد که این 

مسیر، بسیار طولانی است.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد 
اعلام کرد:

 صدور 1069 اخطاریه 
به متصدیان مشاغل آلاینده

معاون خدمات شــهری شــهرداری مشــهد گفت: 
از ابتدای امســال تاکنــون، ۲۱۰۶ فقــره گزارش 
مشــاغل مزاحم از سطح شهر ارســال شده که پس 
از بازدید، برای ۱۰۶۹ مورد اخطاریه به متصدیان 
مشاغل داده  شده است. به گزارش روابط عمومی 
معاونت خدمات شهری شــهرداری مشهد، مهدی 
یعقوبی اظهار کــرد: در همین راســتا از اول ســال 
تاکنون ۲۳۸ واحد آلاینده خدمــات خودرویی در 
شهر پلمب شــده اســت. وی افزود: پس از تشکیل 
پرونده تخلفات مشاغل مزاحم، با استناد به بند ۲۰ 
ماده ۵۵ قانون شــهرداری ها، ۲۳۸ واحد آلاینده 
پلمــب و برای ادامــه فرایندهای قانونــی به مراجع 
ذیصلاح ارجاع شد. وی با اشاره به این که بیشترین 
اخطار و پلمب مربوط به منطقه ۲ بوده است، افزود: 
از بین واحد های آلاینده، بیشترین اخطاریه و پلمب 

مربوط به تعمیرگاه های خودرو بوده است.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

 مردم درباره میزان آفلاتوکسین
 در شیر و لبنیات نگران نباشند

متخصص بهداشــت و ایمنی غذایــی و عضو هیئت 
علمی گــروه تغذیه دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
با تاکید بــر این که انتشــار اخبــاری  در زمینه میزان 
آفلاتوکســین موجــود در شــیر و محصــولات لبنی 
خلاف واقعیت است، اظهار کرد: کاهش استفاده از 
محصولات لبنی و شیر در سبد غذایی، می تواند آثار 
سوئی  بر سلامتی داشته باشد. دکتر اسماء افشاری 
در گفت و گو با وب دا با بیان این که سم آفلاتوکسین به 
دلیل نگهداری نامناسب مواد غذایی در دما یا رطوبت 
بالا ایجاد می شود که این موضوع بیشتر در خشکبار، 
غلات، آجیل ها و فراورده های لبنی و شیر مشاهده 
می شود، افزود: بر اســاس بررسی های انجام شده، 
میزان سم آفلاتوکسین موجود در شیر و محصولات 
لبنی بســیار پایین تر از حد مجاز و استاندارد است و 
مردم نباید در این زمینه نگرانی داشته باشند. عضو 
هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد با تاکید 
بر این که مردم نباید به اخبار و اطلاعات منتشر شده 
در رســانه های گروهی که پایه و اساس علمی ندارد 
توجه کنند، گفت: بر اساس استنادات علمی، وجود 
۱۰۰ نانوگرم سم آفلاتوکسین در شیر و محصولات 
لبنی مجاز اســت و هم اکنون میزان این سم در مواد 
غذایی کشور بسیار پایین تر از این مقدار است.دکتر 
افشاری با بیان این که قوانین وزارت بهداشت و اداره 
کل استاندارد در این زمینه از بسیاری از کشورهای 
پیشرفته دنیا سخت گیرانه تر است، افزود: مردم برای 
اطمینان خاطر باید از محصولات لبنی و شــیرهای 
صنعتی که دارای پروانه بهداشتی و ساخت هستند، 

استفاده کنند.

خبر

شهری

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهرداری مشهد:

 امیدواریم شهر هوشمند را
 به یک برند ملی تبدیل کنیم

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری 
مشــهد گفــت: امیدواریــم بــا توجــه بــه اقدامــات و 
همکاری هایی که در نهمین دوره نمایشگاه ملی شهر 
هوشمند انجام شــد، بتوانیم برند شهر هوشمند را به 
صورت کامل بــه یک برند ملــی تبدیــل و آن را تثبیت 
کنیم. به گزارش ایســنا، شــهریار آل شــیخ در مراسم 
اختتامیه نهمین نمایشگاه تخصصی و همایش ملی 
شهر هوشمند که در محل نمایشگاه بین المللی مشهد 
برگزار شد، با اشاره به طرح شهر هوشمند که از چند 
سال گذشــته فرایند آن آغاز شده اســت، اظهار کرد: 
باید توجه داشت که هم اکنون در حال طی مراحل این 
طرح هســتیم به گونه ای که تا کنون زیرســاخت های 
آن شکل گرفته و همچنین محصولات آن نیز در حال 
به ثمر رسیدن است.وی گفت: در واقع طی این چند 
ماه توانســتیم خدمــات یک شــهرداری را در مشــهد 
کاملا الکترونیکی کنیم. طی ایــن فرایند، همکاران 
ما تلاش  و در مقابل نیز همشــهریان صبوری کردند. 
این همکاری ها باعث شد امروز بتوانیم آن را به مناطق 
دیگر شهر نیز تسری دهیم. وی تصریح کرد: همچنین 
مرکز نوآوری شهرداری مشهد از سال گذشته تا کنون 
بیش از ۲۵۰ رویداد را برگزار کرده که با این اقدامات 
خود، در مجموع توانسته شبکه خوبی را در محلات، 
در حوزه بازآفرینی و همچنین حوزه های دیگر شکل 
دهد. وی اظهــار کرد: در واقع نمایشــگاه امســال در 
حوزه هــای مختلــف، جان دارتــر و باکیفیــت بهتری 
نسبت به سال گذشته برگزار شد. آل شیخ با بیان این 
که سال گذشــته ما در حوزه زیر ســاخت های خود با 
شرکت ایرانســل توافق کردیم، افزود: تفاوت دیگری 
که نمایشگاه امسال داشت، همکاری با آستان قدس 
در حوزه املاک بود و از همه مهم تر هم، بخش دیگری 
را تحت عنوان اپلیکیشن »شهر من« به زیر ساخت خود 
اضافه کردیم که از این طریق مــا می توانیم ارتباط دو 
سویه با  شهروندان داشته باشیم و بسیاری از فعالیت ها 

را در بخش خصوصی و الگوی شهری توسعه دهیم.
محمد جواد رجائیــان، مدیر عامل ســازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات شــهرداری مشــهد نیــز در این 
مراســم، اظهار کرد: در واقع در این دوره از نمایشگاه 
، شــاهد حضــور ۱۳۰ شــرکت  خصوصــی و ۵۰ 
اســتارت آپ  بودیــم. همچنیــن علاوه بر حضــور این 
استارت آپ ها و شرکت های خصوصی، از همراهی 
نهادهای مختلــف به ویــژه مرکز نوآوری شــهرداری 
مشهد، مدیریت تحول ســازمانی شهرداری مشهد، 
آســتان قدس رضوی که در این رویداد با آن ها تفاهم 
نامه ای را امضا کردیم، سازمان نظام صنفی رایانه ای، 
پارک علم و فنــاوری و همچنیــن اســتانداری که در 
این نمایشــگاه حضور داشــتند، تشــکر می کنم. وی 
افزود: برگــزاری کارگاه آموزشــی در قالب همایش 
ملی کــه به همــت مدیریت نوســازی و تحــول اداری 
شهرداری مشهد برگزار شد، موجب شد جمع زیادی 
از متخصصان مدیریت شهری از اقصی نقاط استان و 

کشور در این رویداد حضور داشته باشند.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد 

اقدامات پیشگیرانه استان  در مقابل »کرونا  « 
روابط عمومی فرودگاه مشهد: پرواز مستقیم از چین به مشهد و برعکس وجود ندارد 

گزارش

محمد حسام مسلمی

در حالــی که ویــروس کرونــا در کشــور چین به 
عنوان کشور مبدأ شیوع یافته و تعدادی قربانی 
هم گرفته است اما همچنان جســته  و گریخته 
آمــاری از مبتلایــان بــه ایــن ویــروس در ســایر 
کشــورها نیز اعــلام می شــود. در ایــران طبق 
گفته  مسئولان بهداشــتی هنوز موردی از ابتلا 
به ویروس کشنده کرونا مشــاهده نشده است. 
حســین عرفانــی، رئیــس اداره بیماری هــای 
عفونی وزارت بهداشــت، درباره وجود ویروس 
نوپدید کرونا در ایران گفته است: »درخصوص 
بیماری های واگیردار همیشه احتمال اتفاقاتی 
وجود دارد اما جای نگرانی نیست و با اطمینان 
خاطر اعلام می کنم در کشور ما نه موردی از این 
بیماری مشاهده شــده و نه مورد خاصی وجود 
دارد.« مســئولان بهداشــتی اســتان نیز اعلام 
کرده اند در آمادگی کامل قرار دارند و اقدامات 
پیشگیرانه در این زمینه برنامه ریزی شده است. 
دکتر محمد جعفر صادقی مدیر گروه پیشگیری 
و مبارزه با بیماری های دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد در این زمینه به »خراســان رضوی« می 
گوید آمادگی لازم در این زمینه در استان وجود 
دارد. تمهیدات پیشــگیرانه در مبــادی ورودی 
مثل فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد و 
کنترل افرادی که از کشور چین وارد می شوند 
نیز موضوعی است که روابط عمومی فرودگاه در 
این زمینه اعلام کرده »پرواز مستقیمی از چین 

به مشهد و برعکس وجود ندارد.«

نمونه ای از ویروس کرونا در کشور و استان 	 
مشاهده نشده است 

دکتر  محمد جعفر صادقی مدیر گروه پیشگیری 
و مبارزه با بیماری های دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد در پاسخ به این ســوال که چه تمهیداتی 
برای کنترل و پیشگیری از ویروس جدید کرونا 
در استان انجام شده است، به »خراسان رضوی« 
می گویــد: با این کــه  تاکنون هیچ نمونــه ای از 
ویروس کرونا در سطح کشور و استان نداشتیم 

اما آمادگی در این زمینه وجود دارد.
وی می افزایــد: در بحــث آنفلوآنــزا آمادگی در 

ســطح بیمارســتان ها و مراکز درمانی اســتان 
ایجاد کرده بودیم، قاعدتا بحث کرونا نیز خارج 
از ایــن موضوع نیســت چرا که ایــن بیماری هم 
تنفســی و قابل انتشــار اســت و آمادگــی کامل 
برای مقابلــه با آن وجــود دارد.وی  بــا بیان این 
کــه بیمــاری کرونا جــزو بیماری های تنفســی 
اســت، اظهار می کنــد: در بحث پیشــگیری از 
عفونت های تنفســی کــه بیماری کرونــا نیز در 
دل آن قرار دارد و جزئی از این قضیه اســت، به 
همه جا ابلاغ شده است و بحث های پیشگیری 
از آن را نیــز به همــه مراکز درمانــی اعلام کرده 
ایم.وی تصریــح می کند: دربــاره بیماری های 
مربوط به عفونت تنفســی، دستور العمل ابلاغ 
شــده و در مبــادی ورودی و خروجــی آمادگــی 
هــای نســبی درخصــوص ایــن قضیــه داریــم، 
همچنیــن هماهنگی هــای لازم بیــن معاونت 
درمان، معاونت بهداشــتی و همه بیمارســتان 
ها انجام شده است. دکتر صادقی در توضیحی 
درباره ویروس کرونا نیز می گوید: بیماری کرونا 
برای اولین بار در شــترها در منطقه عربســتان 
شناســایی شــد و بعدا در برخی کشــور هــا نیز 
گسترش یافت، این ویروس به نحوی است که از 
حیوان به انسان منتقل می شود و آن چیزی که 
در چین اتفاق افتاده از طریق خفاش بوده است، 
خفاش ها و شــتر ها حیواناتی هستند که مبتلا 
به این ویروس می شــوند. وی می افزاید: وقتی 
فردی دچار بیماری کرونا می شود، این بیماری 
به شخص دیگری نیز منتقل می شود، توصیه ما 
این است که افراد بهداشت فردی خود را رعایت 
کنند، دست و صورتشان را مرتب بشویندو همه 

موارد بهداشتی که در بحث پیشگیری از بیماری 
آنفلوآنزا توصیه شده اســت، در بیماری کرونا با 

حساسیت ویژه، جدی گرفته شود.

 صدور دستورالعمل پیشگیری از کرونا 	 
و آماده باش در استان

همچنین رحیمی مدیر روابط عمومی دانشگاه 
علوم پزشــکی مشهد نیز به »خراســان رضوی« 
می گوید: دســتورالعمل مراقبت، تشــخیص و 
درمــان کرونا )ویروس جدید شناســایی شــده 
در چین(، از ســوی مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر برای ما ارسال شده است و در آماده باش 
کامل هم قرار داریم. این دستور العمل به همه 
دانشگاه های علوم پزشکی ارسال شده است.
جعفری مدیر روابط عمومی فرودگاه بین المللی 
شهید هاشــمی نژاد مشــهد نیز در پاسخ به این 
سوال که آیا پرواز مســتقیمی از چین به مشهد 
وجود دارد؟ مــی گوید: پرواز مســتقیم از چین 
به مشهد و برعکس در فرودگاه شهید هاشمی 
نژاد نداریم امــا پروازهایی به صورت دو ســفره 
ممکن است وجود داشته باشــد که ما آماری در 

این زمینه نداریم.

کرونا را بیشتر بشناسید	 
اما آن طور که در دســتورالعمل مرکز مدیریت 
بیمــاری هــای واگیــر وزارت بهداشــت آمــده 
اســت، ۳۱ دســامبر ۲۰۱۹ میــلادی، نمونه 
هایی از موارد عفونت شــدید تنفســی در شهر 
ووهــان چین گزارش شــد، در ابتدا بر اســاس 
مشــاهدات ،  ایــن گونه بــه نظر می رســید که 

برخــی از بیمــاران تاریخچــه حضور یــا کار در 
بازار عمده فروشــی ماهی و غذاهــای دریایی 
را دارنــد. بــازار مذکــور بلافاصلــه در روز اول 
ژانویــه ۲۰۲۰ تعطیــل و اقدامــات ســلامت 
محیــط و گندزدایــی در آن جــا به طــور کامل 
انجام شــد. چند روز بعــد پس از رد تشــخیص 
آنفلوآنــزای فصلــی، آنفلوآنــزای پرنــدگان، 
آدنوویــروس، کرونــا ویــروس ســارس، کرونــا 
ویروس مرس و سایر عوامل بیماری زای دیگر، 
در ۹ ژانویه ۲۰۲۰ ویروســی به عنــوان عامل 
بیماری در ۱۵ نفر از ۵۹ بیمار بســتری اعلام 
و باعث نگرانی زیادی شــد؛ یک کرونا ویروس 
جدید که ۷۰ درصد قرابت ژنتیکی با ســارس 
دارد و در زیرگونــه Sarbecovirus قــرار می 
گیــرد.  هم اکنــون این ویــروس را بــه اختصار 
nCoV-۲۰۱۹ نام گذاری موقت کرده اند تا 
اطلاعات بیشتری به دســت آید. در ۱۱ ژانویه 
۲۰۲۰ اولیــن فوت ناشــی از این ویــروس در 
چین گزارش شــد و گــزارش مــوارد مثبت نیز 
از کشــورهای دیگــر ماننــد تایلند، ژاپــن، کره 
جنوبی و آمریکا تا ۲۰ ژانویــه ۲۰۲۰ و انتقال 
فرد به فرد به کادر درمانی نیز شرایط را پیچیده 

تر کرد.
 بــر اســاس داده های فعلــی ســازمان جهانی 
بهداشــت، دســتورالعمل موقتی تهیه شــده و 
بدیهی اســت به محض دسترسی به اطلاعات 
موثــق بعــدی، دســتورالعمل بلافاصلــه بــه 
روزرســانی خواهد شــد. بســیاری از اقدامات 
تشخیصی و کنترل عفونتی توصیه شده برای 
این بیماری، هم اکنون مشابه با دستورالعمل 
کرونا ویروس MERS اســت.در بخش دیگری 
از این دستورالعمل آمده اســت: »این بیماری 
جدید یک بیمــاری قابــل انتقال از حیــوان به 
انســان محســوب می شــود اما هنــوز راه های 
انتقال، مخــازن حیوانی، راه های پیشــگیری 
و تظاهــرات دقیق بالینی آن مشــخص نشــده 
اســت و نیــاز بــه مطالعــات بیشــتر دارد. هــم 
 nCoV اینک واکســن و درمان مناســب برای
وجود ندارد بنابراین داشــتن ظن بالینی بالا، 
پرسش از شــرح حال ســفر و تماس با بیماران 
تب دار و بیماران دارای علایم تنفســی، نقش 
بسیار مهمی در برنامه پیشگیری و کنترل این 

بیماری دارد.«

مدیرعامل شرکت ترافیک هوشمند 
الیت خبرداد:

امضای تفاهم نامه برای تامین 
۲000 دستگاه دوچرخه

مدیرعامل شــرکت ترافیک هوشــمند 
الیت، از امضای تفاهــم نامه تامین دو 
هزار دســتگاه دوچرخه بــا بانک ملت 
خبرداد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، محمد مهدی اسدی 
گفــت: با توجــه به تاکیــدات شــهردار و 
شورای شهر مشــهد بر استفاده از حمل 
و نقل پاک در راســتای کاهش آلودگی 
هوا، بــه دنبــال ترغیــب شــهروندان به 
اســتفاده از دوچرخــه هســتیم. یکی از 
برنامه های مدیریت شهری برای ترویج 
دوچرخه ســواری ایجاد ایســتگاه های 
دوچرخه اشــتراکی به شــکل هوشمند 
اســت کــه در همین راســتا تفاهــم نامه 
همکاری مشــترکی میان »بــه پرداخت 
ملت« و شــرکت ترافیک هوشمند الیت 
برای تامین ۲۰۰۰ دســتگاه دوچرخه 

اشتراکی به امضا رسیده است.
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